
 
 

v týdnu od 16.4. do 23.4. 2023 
 

DEN LITURGICKÁ OSLAVA MÍSTO ČAS BOHOSLUŽBY  

SO  KL 16:30 
Za + Gertrudę i Jana Sabela, żywą  
i + rodzinę 

P 

NE 

16.4. 

2. neděle  

velikonoční 

 

  NEDĚLE BOŽÍHO 
MILOSRDENSTVÍ 

Hn 7:30 
Za + Józefa Malirz, żywą  
i + rodzinę z obu stron  

P 

Hn 8:45 
Za + Jolanu Ramíkovou, manžela, 
dceru Zdeňku a syna Roberta 

Č 

Tř 10:00 
Za żywą i + rodzinę Pieknik  
i Filipiec 

P 

PO 

17.4. 
 Hn 

8:30 
kaple 

Na poděkování a s prosbou  Č 

ÚT 

18.4. 
 Hn 7:00 

Za živé a + farníky s prosbou o nová 
duchovní povolání  

Č 

ST 

19.4. 
 Hn 7:00 

O błogosławieństwo dla dzieci i ich 
rodziny oraz za + rodzinę Mitręga  
i Osadzka i dusze w czyśćcu 

P 

ČT 

20.4. 
 Tř 18:00 

Za + Emilii Pizúrovou a manžela 
Jaroslava 

Č 

PÁ 

21.4. 

Sv. Anselma,  
biskupa a učitele církve 

Hn 18:00 Za + Barbaru Malyszovou Č 

SO 

22.4. 
 KL 16:30 Za + Tomáše Zapoměla a rodiče Č 

NE 

23.4. 

3. neděle 

 velikonoční 

Hn 7:30 Za dusze w czyśćcu P 

Hn 8:45 Za živou a + rodinu Skupieňovou  Č 

Tř 10:00 Za + Janu a Josefa Gomolovy Č 

 
 



 
 

z neděle 16.04.2023  
___________________________________________________________________________________________________________________________________  

• Dnešní neděle: ADORAČNÍ DEN FARNOSTI 
 V Hnojníku po české mši sv. bude vystavena Nejsvětější svátost po celý den do 17 hod.  

Rozpis časů pro tichou a společnou adoraci je vyvěšen na nástěnce.  
 Výpis společných adorací:  
* 12-13 hod je adorace společná v jazyce polském,  
* 14-15 hod společná adorace vedena muži, je zaměřena nejen pro muže 
* 15 hod společná modlitba korunky, 
* 15:30 hod společná adorace s velikonoční pobožností,  
* 16:40 hod litanie, společná modlitba a uctění ostatků sv. Faustyny 

• Ve čtvrtek:  
 v Třanovicích v 17:30 hod modlitba růžence  

• V pátek:  
 v Hnojníku v 17:30 hod modlitba růžence, mše sv. se zaměřením na děti a mládež 

• V sobotu:  
 v Hnojníku od 18 hod adorace do 19 hod zakončená svátostným požehnáním  

•  Příští neděle:   
 sbírka při bohoslužbách měsíční na opravy kostelů  
*********************************************************************************    

• Ve středu: bude uzavřená farní kancelář z důvodu konference kněží děkanátu 
• Setkání ministrantů a scholičky: v pátek v Hnojníku od 16:45 hod 
• Setkání prvokomunikantů se uskuteční v sobotu 22.04.2023 V 9 hod v kostele jejíž součástí bude 

KAJÍCÍ POBOŽNOST. 
• Sbírka na chrámy ve Svaté Zemi byla odeslána ve výši 8.129,-Kč. Do DMS fondu jste přispěli 
částkou: 35.165,-Kč. Pán Bůh zaplať za dary! Na DMS fond můžete i nadále přispívat na účet 
farnosti s v.s. 1996. QR kód je uveden na webu farnosti nebo na nástěnce. Výše DMS fondu naší 
farnosti činí: 82.550,-Kč. Děkujeme. 

*** 
MILOSRDENSTVÍ JE JÁDREM EVANGELNÍHO POSELSTVÍ (BENEDIKT XVI.) 
     Během Jubilea 2000 ustanovil Jan Pavel II., aby se v celé církvi neděle po Velikonocích, zvaná také 

Bílá neděle, nazývala také nedělí Božího milosrdenství. Stalo se to v souvislosti s kanonizací Faustiny 

Kowalské, skromné polské sestry, která se narodila v roce 1905 a zemřela v roce 1938 a byla horlivou 

hlasatelkou Milosrdného Ježíše. Milosrdenství je skutečně jádrem evangelního poselství, je to vlastní 

jméno Boha, jeho tvář, kterou zjevil ve Starém zákoně a plně v Ježíši Kristu, vtělená Láska stvořitele a 

vykupitele. Tato milosrdná láska také ozařuje tvář církve a zjevuje se jednak prostřednictvím svátostí, 

především prostřednictvím svátosti Smíření, jednak prostřednictvím skutků milosrdné lásky, jak 

společnými i individuálními. Všechno co, církev hlásá a koná, zjevuje milosrdenství, které Bůh člověku 

dává. Když církev znovu hlásá zapíranou pravdu nebo zrazené dobro, činí tak vždy na podnět milosrdné 

lásky, aby lidé měli život a měli jej v plnosti (Jn 10,10). Z Božského milosrdenství, které smiřuje srdce, 

prýští opravdový mír ve světě, mír mezi národy, kulturami a různými náboženstvími. 

     Tak jako sestra Faustina i Jan Pavel II. byl apoštolem Božího milosrdenství. ... Jeho dlouhý a 

mnohotvárný pontifikát má právě zde své jádro; celé jeho poslání v službě pravdě o Bohu a člověku a o 

míru ve světě se rekapituluje v tom, co sám řekl v roce 2002, při slavnostním otevření svatyně Božího 

milosrdenství: "Mimo Boží milosrdenství není jiného pramene naděje pro lidské bytosti." Jeho poselství, 

stejně jako poselství svaté Faustiny, přivádí ke Kristově tváři, nejplnějšímu zjevení Božího milosrdenství. 
                                                                                                                               Zdroj: www.pastorace.cz  






